
Pohádkové básničky🙂

Kůň Albert

Albertík byl celý děda.
Elegantní, fikaný, galantní hnědák…

Chodil i jezdil klusem loukami,
měl nohy omotané páskami.
Quater robustně stavěný,

teď užívá ve Westernech XY zděděný.

Šelmičky šly do myčky

Pes a kocourek v zahradě,
hraní si mají nasnadě.

Čekají až pán je pustí domů.
Jejich hru vyruší pár hromů.
Kampak se asi schovají?
Na výběr příliš nemají.

Pak voda přikryje zahradu
a promění ji tak v přehradu.

Jakpak se mokrá zvířátka,



dostanou později za vrátka?
Oba se mohou vsadit.

Pánovi budou mokré tlapky vadit…
Špinavé mazlíčky domů nikdo nechce.

Kocourek hodlá vyřešit to lehce…
Olizuje mokrou srst,

tak už se mě, špíno, pusť!
A i když se velmi snaží, umýt kožich se nedaří…

Šťastný není ani pes,
špína netěší ho dnes…
Už se viděl v pelechu

a špína ztropí neplechu.
Kocour řešení má prosté.

Plot nebrání mu jít si po svém…
prostě ho teď přeleze a zákazy tak převeze.

Pes k tomu má výhradu.
Neopustí zahradu!

Kdo tu bude hlídat vchod?
Navíc mu v tom brání plot…
Kocour ovšem hloupý není,

zaměří se na řešení…
Když pes na ráz vyleze,
i on ten plot přeleze.

Pak mu cestu ukázal a pes plot zdolat dokázal.

Psovi příjemné to není.
Vždyť odešel bez puštění!
„Bude se teď zlobit pán?

Nesmím nikam chodit sám…”
Kocour co je všude zdejší,

hafana pak ukonejší.
„Já tě vezmu do myčky
a umyjem si kožíšky”.
A tak oba, pěkně spolu,

ulicí si míří dolů.
Za nedlouho šelmičky,
nahlížejí do myčky.

Jak to nyní provedou?
Zle si zatím nevedou…

Jenže automyčka zkrátka,
není tady pro zvířátka.

Proplížit se dovnitř musí,
jinak je pryč vyhnat zkusí,

lidé co tu kolem jsou.
Řidiči, pán za kasou.



Aby byly nespatřeny,
obejdou to z druhé strany,

lehounce jak správné šelmy.
Pes, ten už se těší velmi…

Kocour ale zaváhá.
Venku tak moc nestrádá….

Má to také podstoupit?
Nemá radši ustoupit?
Pes je však u vytržení.
Jak to uvnitř pěkně pění!

Co teprve mlžení?
A na závěr leštění!

Pak nežli se kocour nadál
pes ukazuje mu záda.
A protože jsou teď tým,

rozhoupe se jít tam s ním.

Jedno auto končí mytí.
Zelená mu venku svítí…
Rychle tedy zajdou za něj
a tím přišla řada na ně.
Za chvilku už kartáče,
smývaj špíny koláče.
Následuje leštění

a pak fénem sušení.
Tím že se tu umyla,
zvířátka cíl splnila.

Teď už jenom zpátky domů.
Oba dva nevěří tomu,

jak moc snadno všechno šlo
a na potíže nedošlo.

Není dobré říkat hop,
když vám v cestě stojí plot.
Při návratu došlo k tomu,
že nedostanou se k domu.
Z této strany nic tu není
co poslouží jim za lešení.
Pes nedokáže plot zdolat.
Jak to mohli takto zvorat?
Kocour po boku mu stojí,
a né proto, že se bojí.

Dneska se z nich stala smečka.
Jsou v tom zkrátka spolu. Tečka.

Vyhlížejí za vraty
jako dvě surikaty.



A když se pán vrátil domů,
nemohl uvěřit tomu,
co vidí. Velmi se diví,

když zvířata na něj civí.
Scénáře mazlíčky napadají
a panice pomalu propadají.
Však co ani jeden nečeká,
je, že se páníček vyleká.

„Jak jsem jen mohl dopustit,
že zvládli pozemek opustit?”

Že zůstali je pochválil,
po zádech je pohladil,

a jak se tu ve třech sešli,
všichni spolu domů vešli.

Hravé říkanky

Pstruzi plují potokem,
Vydry vodu víří,

Komár kouše kolemjdoucí,
Potápky přihlíží.

Pošťák nosí psaníčka,
dobrá i ta špatná,

jedni pošlou srdíčka
a druzí data splatná.



Běží myška k myší díře,
se sýrem, je stav bez tíže,

nemožný. Vždyť sýr je těžký!
Myška musí běžet pěšky.

Napsala: Eva Králová
Zdroj obrázků: AI https://designer.microsoft.com/image-creator




